
No klasikas līdz džezam  

 

22. februārī Berģu kultūras centrā notika Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 

organizētais koncerts „No klasikas līdz džezam”, uz kuru klausītājus aicināja Ropažu novada 

mūzikas skolu pedagogi. Kā jau afišā solīts, mākslinieki bija sagatavojuši ļoti daudzveidīgu 

programmu, kurā skanēja dažādu gadsimtu, žanru un stilu mūzika.  

Šajā koncertā ikvienam klausītājam tika dota iespēja izbaudīt augstvērtīgu mūzikas 

skanējumu daudzveidīgu instrumentu un izpildītāju sastāvā. Droši var teikt, ka tik daudz 

talantīgu pedagogu vienā vakarā uz šīs skatuves bija pirmo reizi. Parasti jau viņi ir tie, kas 

koncertos dzīvo līdzi saviem audzēkņiem, sēžot zālē, pieregulējot mikrofonus, izdzīvojot katru 

skaņdarba takti, bet šoreiz viņi bija mainītās lomās, un skolotājiem bija iespēja parādīt to, kādas 

skaņas var izvilināt no instrumenta, neatlaidīgi trenējoties, veltot sevi mūzikai un darot to ar 

prieku.  

Koncertu ar uzrunu atklāja Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas direktors 

Laimnesis Bruģis, prieku par satikšanos pauda arī Ropažu novada domes priekšsēdētāja Vita 

Paulāne. Laba vēlējumus koncerta dalībniekiem un skatītājiem sūtīja visu Ropažu novada 

mūzikas un mākslas skolu direktori un direktoru vietnieki profesionālās izglītības programmās 

mūzikā un mākslā – Inga Pelcmane (koncerta vadītāja, Garkalnes MVP), Daiga Jankovska 

(Ropažu MMS “Rodenpois”), Ilga Ozola (Berģu MMP), Santa Podgaiska (Ulbrokas MMS) un 

Ieva Kikuste (Vangažu MMS). 

Jau pirmais priekšnesums – J. Brāmsa “Ungāru deja” – klavieru dueta Ingas Burmeisteres un 

Ronalda Rāviņa izpildījumā aizrāva klausītājus un ieveda brīnumainā mūzikas pasaulē. Ar katru 

priekšnesumu šī sajūta tikai pastiprinājās. Paldies mūziķiem par tik daudzveidīgu koncerta 

programmu, jo klausītājiem bija iespēja baudīt klavieru, bungu, vijoles, flautas, trompetes solo; 

dažādu instrumentu duetus; daudzveidīgu sastāvu ansambļus, kuros muzicēja gan skolotāji ar 

saviem audzēkņiem, gan speciāli šim koncertam izveidoti skolotāju ansambļi. Samba, tango, 

čarlstons, šūpuļdziesma, maršs, operu melodijas un mīlas dziesmas – katrs priekšnesums  

piedāvāja atklāt arvien jaunas un aizraujošas lappuses skanīgajā mūzikas grāmatā. 

Koncerts aizritēja nemanot, un, izskanot pēdējam priekšnesumam – Ilzes Rižes komponētajai 

un kopā ar kolēģiem izpildītajai dziesmai –, aplausi negribēja rimties. Dubultprieks bija redzēt 

starojošās skolēnu acis, ar kādām viņi uzlūkoja savus pedagogus. 

Mūsu novadā ir brīnišķīgi mūzikas skolotāji, kuri ne tikai nodod savas zināšanas un prasmes 

skolēniem, bet paši arī muzicē, komponē, vada dažādus mūzikas kolektīvus un pilnveido sevi arī 



kā profesionālus mūziķus, piedaloties gan profesionālu mūziķu konkursos un projektos, gan 

koncertējot dažādās apvienībās.  

Paldies koncerta idejas autorei Ingūnai Lielbārdei, organizatoriem un ikvienam dalībniekam! 

Lai piepildās vēlējums un šādam koncertam izdodas kļūt par tradīciju, kura katru gadu aicina 

kopā mūziķus un ļauj klausītājiem piedzīvot neaizmirstamu mūzikas baudījumu! 

        Daina Grudule,  

Garkalnes skolas skolotāja  

 

Attēlā – koncerta dalībnieki un Ropažu novada pašvaldības pārstāvji.  

(foto – Artūrs Seržāns)  


